Quoties in die licet celebrare. §. 7.

- 1 An licuerit in die pluries celebrare.
- 2 An modo liceat in die pluries celebrare.
- 3 An liceat in die natalis Domini, tres missas celebrare noctu.
- 4 Quæ missa è tribus dicenda, cum vna tantum dicenda sit.
- 5 An detur euentus, in quo liceat duas vel tres missas in die dicere.

1 QVÆSTIO. Licetne pluries in die celebrare? R E S P. Minime. Ita prohibetur c. Consulisti. c. Referente. de celeb. mis. c. sufficit. de consec. d. 2. & oppositum facere, non esset deo, sed graue peccatum mortale, contra Ecclesiæ præceptum. Ita Tol. lib. 2. c. 3. nu. 4. Olim hæc in re habebantur multæ exceptiones, quas late profequitur Viet. in sum. tit. de Euch. nu. 96. & ideo ijs su-

persedeo referendis: sunt enim iam per dissuetudinē abrogata: seruandus tamen regionum mos (dummodo sacerdos sit ieiunus) iuxta priuilegia earum, de quibus late Roder. in sum. cap. 245. nu. 5.

2. **QVAEST.** *Admittitne adhuc usus uniuersalis Ecclesie plurimatē missarum in eadem die, ab eodem sacerdote?* **RES.** Admittit, in die, scilicet Natalitiarum Christi Domini, tunc enim licet tres missas celebrare. Ita ca. *Consuluit de celeb. miss.* Enim uerò significationes eleganter prosequitur Tol. lib. 2. cap. 3.

3. **QVAEST.** *Lucerne tunc, eas omnes tres celebrare missas?* **RES.** Iuxta communem opinionem minime. Sed prima dici potest statim post mediæ noctis punctum tractatum, usque ad auroram. Secunda uerò non illucelente die, usque ad meridiem. Tertia post dictam statim secundam. Ita Palud. in 4. d. 12. qu. 1. ar. 4. Ant. 3. p. tit. 13. cap. 6. §. 5. & Sor. in 4. d. 13. qu. 2. Turr. ca. *sufficit. de consec. d. 1.* Durand in *Rationali. libr. 4. cap. 1.* Nau. in *man. cap. 25. num. 87.* Huic communi placito circa missas priuatas se opposuit Suar. 3. p. quest. 39. disp. 8. sect. 4. atque communem opinionem intelligendam esse circa missas capitulares, seu ut ita appellemus maiores Ecclesiarum, tota ratio eius est, quia non est textus id prohibens, aut contrarium iubens.

4. **QVAEST.** *Quæro ulterius. Non patitur infirmitas sacerdotis omnes tres missas celebrare, quam ex ijs dicturus est?* **RES.** Iuxta tempus in quo celebrat. At tamen Suar. etiam noctu posse dici missam diei, si id postulet deuotio, quia licet præfatio referat hanc sacratissimam diem, uel noctem, a media nocte incipit dies. Ita loco allegato.

5. **QVAEST.** *Admittitne adhuc communis Doctorum sensus euentum, ob quem liceat in die pluries celebrare?* **RES.** Admittit, nimirum, quando Ecclesia est exigua, & populi magna confluxit multitudo, cuius pars bona, sacrum non audiret, si semel tantum celebraretur. Ita Suar. 3. p. quest. 8. artic. 2. cum Durand. libro 2. de ritib. Eccles. ca. 7. qui pro se refert Leonem Papam episto. 81. ad Discer. Oppositum tenuit Roder. in *Sum. cap. 246.* Illius ratio est, quia aliter subuenire poterit huic necessitati sacerdos, nimirum celebrando ad ostium sacelli in altari portatili super